ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
07 апреля 2023 г. № 193-п

О внесении изменения в Образец бланка Почетной грамоты Правительства
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 27 июля 2000 г. № 134-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Образец бланка Почетной грамоты Правитель
ства Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 27 июля 2000 г. № 134-п «О Почетной грамоте
Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлением Правительства Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 216-п
и от 24 октября 2018 г. № 457-п), изложив сноску «*» в следующей редак
ции:

«*Бланк изготавливается на белой бумаге плотностью не менее 250 г/м2, форматом А4, с односто
ронним фольгированием золотой фольгой. Красочность печати 4+0.

Бланк односторонний, обрамлен двумя фольгированными рамками: первая рамка располагается
на расстоянии 5 мм от края бланка, ее ширина составляет 5 мм; вторая рамка располагается на расстоя
нии 3 мм от первой рамки, ее ширина составляет 1 мм.

По центру бланка на расстоянии 26 мм от верхнего края располагается герб Ставропольского края
(далее - герб). Полноцветное изображение герба выполняется в соответствии с Законом Ставропольского
края «О гербе Ставропольского края». Размеры герба: ширина гербового щита - 20 мм, высота гербового
щита - 24,4 мм.

Под гербом на расстоянии 10 мм располагается фольгированная надпись: «ПОЧЕТНАЯ ГРАМО
ТА», высота букв 10 мм. Ниже, на расстоянии 6 мм, располагается фольгированная надпись: «ПРАВИ
ТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», высота букв 4 мм. Ниже, на расстоянии 4 мм от надпи
си: «ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», изображается фольгированный орнамент в виде
колоса пшеницы, высота элемента 5 мм.

Внутри второй рамки все поле бланка заполнено волнообразной гильоширной сеткой светло-
желтого цвета.

Оборотная сторона бланка белого цвета без изображений и надписей.
Почетная грамота Правительства Ставропольского края помещается под стекло в багетную

рамку.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

;,/w. «0;^

т- л •••/ 'ЛЯ Губернатор ;;;  + :  __ : ; У СКА \% IS
Ставропольскогб1ф1^;..<уь':ЕЛ"ов/(^ В.В.Владимиров